



Ciudad de México, a 21 de diciembre de 2017

Oficio Núm. 09538461/1CFD/ **11849**

Patricia Monserrat Salinas Pliego
Representante Legal de la Empresa
Farmacéuticos Maypo, S.A. de C.V.
P r e s e n t e

Me permito notificar a usted que derivado de su cotización presentada ante la Coordinación de Control de Abasto, se procede a su adjudicación mediante el procedimiento de **Adjudicación Directa Internacional Bajo la Cobertura de los Tratados de Libre Comercio**, para la adquisición de 82 claves de Medicamentos Grupo 010 y Psicotrópicos Grupo 040, para cubrir las necesidades del ejercicio 2018, de las Dependencias y Entidades participantes. Esto, de conformidad, con los Términos, Condiciones y Cantidades que le fueron solicitados por la Coordinación de Control de Abasto, derivado de los precios y condiciones negociados por la Comisión Coordinadora para la Negociación de Precios de Medicamentos y otros Insumos para la Salud vigentes para el ejercicio 2018, y toda vez que mediante oficio núm. CIAAS/11699/2017, el Comité Institucional de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, remitió el ACUERDO AC-74/SO-12/2017, mediante el cual, el COMITÉ resuelve dictaminar por unanimidad, procedente la excepción a la licitación pública, mediante el procedimiento de adjudicación directa en términos de lo establecido en el artículo 41 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

En virtud de lo anterior de conformidad con los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 3 fracción I, 22 fracción II, 25 primer párrafo, 26 fracción III, 28 fracción II, 40, 41 fracción I y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 71 y 72 fracción II de su Reglamento, se adjudica a su representada específicamente las claves siguientes:

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 2204 00 00
➤ ORIGEN	SUIZA
➤ MARCA	EXJADE (R.S. 192M2006SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	DEFERASIROX COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: DEFERASIROX 125 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$2,773.77	1,237	497	\$3,431,153.49	\$1,378,563.69

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	1,108	444	\$3,073,337.16	\$1,231,553.88
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	98	40	\$271,829.46	\$110,950.80
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	30	12	\$83,213.10	\$33,285.24
HOSPITAL NACIONAL HOMEOPATICO	1	1	\$2,773.77	\$2,773.77

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 2206 00 00
➤ ORIGEN	SUIZA
➤ MARCA	EXJADE (R.S. 192M2006SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	DEFERASIROX COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: DEFERASIROX 500 MG ENVASE CON 28 COMPRIMIDOS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$11,128.58	7,478	2,994	\$83,219,521.24	\$33,318,968.52

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	4,000	1,600	\$44,514,320.00	\$17,805,728.00
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	1,918	768	\$21,344,616.44	\$8,546,749.44
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	264	106	\$2,937,945.12	\$1,179,629.48
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	424	170	\$4,718,517.92	\$1,891,858.60
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS (ISSEMYM)	556	223	\$6,187,490.48	\$2,481,673.34
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	30	12	\$333,857.40	\$133,542.96
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	26	11	\$289,343.08	\$122,414.38
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJÍO	10	4	\$111,285.80	\$44,514.32
INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA	250	100	\$2,782,145.00	\$1,112,858.00



➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 2262 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA/EUA
➤ MARCA	SPIRIVA (R.S. 039M2002SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	TIOTROPIO, BROMURO DE CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE: BROMURO DE TIOTROPIO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 18 MICROGRAMOS DE TIOTROPIO. ENVASE CON 30 CAPSULAS Y DISPOSITIVO INHALADOR.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$312.10	72,532	29,017	\$22,637,237.20	\$9,056,205.70

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	11,532	4,613	\$3,599,137.20	\$1,439,717.30
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	11,347	4,539	\$3,541,398.70	\$1,416,621.90
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	2,208	884	\$689,116.80	\$275,896.40
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR	650	260	\$202,865.00	\$81,146.00
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	4,728	1,892	\$1,475,608.80	\$590,493.20
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	924	370	\$288,380.40	\$115,477.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	336	135	\$104,865.60	\$42,133.50
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO	25,000	10,000	\$7,802,500.00	\$3,121,000.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	1,155	462	\$360,475.50	\$144,190.20
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	2,700	1,080	\$842,670.00	\$337,068.00
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT	460	184	\$143,566.00	\$57,426.40
SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA	1,000	400	\$312,100.00	\$124,840.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	1,638	656	\$511,219.80	\$204,737.60
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	1,109	444	\$346,118.90	\$138,572.40
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	5,000	2,000	\$1,560,500.00	\$624,200.00
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	1,450	580	\$452,545.00	\$181,018.00
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	1,255	502	\$391,685.50	\$156,674.20
SERVICIOS DE ATENCIÓN PSIQUIÁTRICA	40	16	\$12,484.00	\$4,993.60

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 2263 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA/EUA
➤ MARCA	SPIRIVA (R.S. 039M2002SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	TIOTROPIO, BROMURO DE CAPSULA CADA

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



CAPSULA CONTIENE: BROMURO DE TIOPTROPIO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 18 MICROGRAMOS DE TIOPTROPIO. ENVASE CON 30 CAPSULAS (REPUESTO).

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$290.25	38,766	15,511	\$11,251,831.50	\$4,502,067.75

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	18,168	7,268	\$5,273,262.00	\$2,109,537.00
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	2,434	974	\$706,468.50	\$282,703.50
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR	340	136	\$98,685.00	\$39,474.00
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	7,668	3,068	\$2,225,637.00	\$890,487.00
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	872	349	\$253,098.00	\$101,297.25
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	300	120	\$87,075.00	\$34,830.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	2,718	1,088	\$788,899.50	\$315,792.00
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	2,200	880	\$638,550.00	\$255,420.00
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT	652	261	\$189,243.00	\$75,755.25
SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA	462	185	\$134,095.50	\$53,696.25
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	1,200	480	\$348,300.00	\$139,320.00
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	392	157	\$113,778.00	\$45,569.25
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	836	335	\$242,649.00	\$97,233.75
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	524	210	\$152,091.00	\$60,952.50

➤ PROVEEDOR:	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 3511 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA/BELGICA
➤ MARCA	EVRA (R.S. 381M2002SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	NORELGESTROMINA Y ETINILESTRADIOL PARCHE CADA PARCHE CONTIENE: NORELGESTROMINA 6.00 MG ETINILESTRADIOL 0.60 MG ENVASE CON 3 PARCHES.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$160.88	535,047	214,021	\$86,078,361.36	\$34,431,698.48

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	345,751	138,301	\$55,624,420.88	\$22,249,864.88
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	120,000	48,000	\$19,305,600.00	\$7,722,240.00
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	26,224	10,490	\$4,218,917.12	\$1,687,631.20
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	8,134	3,254	\$1,308,597.92	\$523,503.52
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	4,598	1,840	\$739,726.24	\$296,019.20
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS (ISSEMYM)	14,235	5,694	\$2,290,126.80	\$916,050.72
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	1,105	442	\$177,772.40	\$71,108.96
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	15,000	6,000	\$2,413,200.00	\$965,280.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4148 01 00
➤ ORIGEN	E.U.A.
➤ MARCA	HUMALOG MIX (R.S. 278M99SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	INSULINA LISPRO, LISPRO PROTAMINA. SUSPENSION INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 25 UI INSULINA LISPRO PROTAMINA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 75 UI. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10ML.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MAXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$280.23	1,244,966	497,990	\$348,876,822.18	\$139,551,737.70

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	546,618	218,648	\$153,178,762.14	\$61,271,729.04
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	528,136	211,255	\$147,999,551.28	\$59,199,988.65
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	4,383	1,754	\$1,228,248.09	\$491,523.42
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	45,797	18,319	\$12,833,693.31	\$5,133,533.37
SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL	9,690	3,876	\$2,715,428.70	\$1,086,171.48
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	36,652	14,661	\$10,270,989.96	\$4,108,452.03
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	540	216	\$151,324.20	\$60,529.68
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE DURANGO	12,000	4,800	\$3,362,760.00	\$1,345,104.00
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	35	14	\$9,808.05	\$3,923.22
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	2,880	1,152	\$807,062.40	\$322,824.96

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	21,000	8,400	\$5,884,830.00	\$2,353,932.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	1,000	400	\$280,230.00	\$112,092.00
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	3,702	1,481	\$1,037,411.46	\$415,020.63
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	32,496	12,999	\$9,106,354.08	\$3,642,709.77
HOSPITAL DE LA MUJER	2	1	\$560.46	\$280.23
HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZÁLEZ"	35	14	\$9,808.05	\$3,923.22

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4156 00
➤ ORIGEN	EUA/DINAMARCA
➤ MARCA	NOVORAPID (R.S. 102M2004SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	INSULINA ASPÁRTICA (ORIGEN ADN RECOMBINANTE), SOLUCIÓN INYECTABLE, 100 UI / ML ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 10 ML

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$250.00	1,150	461	\$287,500.00	\$115,250.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	822	329	\$205,500.00	\$82,250.00
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	120	48	\$30,000.00	\$12,000.00
SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA	208	84	\$52,000.00	\$21,000.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4162 00 00
➤ ORIGEN	E.U.A.
➤ MARCA	HUMALOG (R.S. 144M97SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	INSULINA LISPRO SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA ML CONTIENE: INSULINA LISPRO (ORIGEN ADN RECOMBINANTE) 100 UI ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 10 ML.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$205.78	422,907	169,169	\$87,025,802.46	\$34,811,596.82

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	235,937	94,375	\$48,551,115.86	\$19,420,487.50
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	57,064	22,826	\$11,742,629.92	\$4,697,134.28
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	4,500	1,800	\$926,010.00	\$370,404.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	6,526	2,611	\$1,342,920.28	\$537,291.58
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	300	120	\$61,734.00	\$24,693.60
SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL	5,281	2,113	\$1,086,724.18	\$434,813.14
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	19,368	7,748	\$3,985,547.04	\$1,594,383.44
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	384	154	\$79,019.52	\$31,690.12
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE DURANGO	6,500	2,600	\$1,337,570.00	\$535,028.00
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO	1,231	493	\$253,315.18	\$101,449.54
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	200	80	\$41,156.00	\$16,462.40
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	4,200	1,680	\$864,276.00	\$345,710.40
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	4,200	1,680	\$864,276.00	\$345,710.40
HOSPITAL DEL NIÑO MORELENSE	240	96	\$49,387.20	\$19,754.88
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT	492	197	\$101,243.76	\$40,538.66
SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA	1,141	457	\$234,794.98	\$94,041.46
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	570	228	\$117,294.60	\$46,917.84
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	315	126	\$64,820.70	\$25,928.28
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	70,000	28,000	\$14,404,600.00	\$5,761,840.00
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	3,709	1,484	\$763,238.02	\$305,377.52
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	631	253	\$129,847.18	\$52,062.34
HOSPITAL DE LA MUJER	48	20	\$9,877.44	\$4,115.60
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJO	70	28	\$14,404.60	\$5,761.84

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4165 01 00
➤ ORIGEN	DINAMARCA/FRANCIA
➤ MARCA	LEVEMIR FLEX (R.S. 372M2005SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	INSULINA DETEMIR (ADN RECOMBINANTE), SOLUCIÓN INYECTABLE, 100 U / (14.20 MG / ML) ENVASE CON 5 PLUMAS PRELLENADAS CON 3 ML (100 U/ML).

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$650.00	50,946	20,380	\$33,114,900.00	\$13,247,000.00

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	4,767	1,907	\$3,098,550.00	\$1,239,550.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	7,941	3,177	\$5,161,650.00	\$2,065,050.00
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	8,900	3,560	\$5,785,000.00	\$2,314,000.00
SERVICIOS DE SALUD PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL	10,328	4,132	\$6,713,200.00	\$2,685,800.00
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	900	360	\$585,000.00	\$234,000.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	360	144	\$234,000.00	\$93,600.00
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO	15,000	6,000	\$9,750,000.00	\$3,900,000.00
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	650	260	\$422,500.00	\$169,000.00
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	2,100	840	\$1,365,000.00	\$546,000.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4174 00
➤ ORIGEN	FRANCIA
➤ MARCA	FORTEO COLTER (R.S. 051M2004SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	TERIPARATIDA, SOLUCIÓN INYECTABLE, 250 µG/ML ENVASE CON PLUMA CON CARTUCHO ENSAMBLADO DE 2.4 ML.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$4,535.56	2,192	877	\$9,941,947.52	\$3,977,686.12

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	1,992	797	\$9,034,835.52	\$3,614,841.32
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	200	80	\$907,112.00	\$362,844.80

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4301 00
➤ ORIGEN	FRANCIA
➤ MARCA	INVANZ (R.S. 161M2001SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	ERTAPENEM SÓDICO, SOLUCIÓN INYECTABLE, 1 G ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO.

Ertapenem solución inyectable cada frasco ampula con liofilizado con nombre Ertapenem sodico equivalente a 1 gramo G de ertapenem. Envase con un frasco ampula con liofilizado.

Original Auentúnica



PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$345.76	39,770	15,910	\$13,750,875.20	\$5,501,041.60

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	10,344	4,138	\$3,576,541.44	\$1,430,754.88
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	16,454	6,582	\$5,689,135.04	\$2,275,792.32
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	10,236	4,095	\$3,539,199.36	\$1,415,887.20
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	1,500	600	\$518,640.00	\$207,456.00
HOSPITAL DEL NIÑO MORELENSE	320	128	\$110,643.20	\$44,257.28
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	300	120	\$103,728.00	\$41,491.20
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA	200	80	\$69,152.00	\$27,660.80
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	416	167	\$143,836.16	\$57,741.92

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010.000 4320 01
➤ ORIGEN	ALEMANIA/ITALIA
➤ MARCA	SYNAGIS (R.S. 182M99SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	PALIVIZUMAB, SOLUCIÓN INYECTABLE, CADA FRASCO ÁMPULA CON SOLUCIÓN CONTIENE 50 MG / ML ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA Y AMPOLLETA CON 0.5 ML (50 mg/0.5 ml)

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$8,922.21	3,562	1,427	\$31,780,912.02	\$12,731,993.67

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	1,806	723	\$16,113,511.26	\$6,450,757.83
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	1,068	428	\$9,528,920.28	\$3,818,705.88
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS (ISSEMYM)	180	72	\$1,605,997.80	\$642,399.12
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	50	20	\$446,110.50	\$178,444.20
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	70	28	\$624,554.70	\$249,821.88
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	388	156	\$3,461,817.48	\$1,391,864.76



➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4366 00 00
➤ ORIGEN	MEXICO
➤ MARCA	RELPAX (R.S. 050M2000SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	ELETRIPTAN TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: BROMHIDRATO DE ELETRIPTAN EQUIVALENTE A 40 MG DE ELETRIPTAN ENVASE CON DOS TABLETAS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$116.90	7,966	3,187	\$931,225.40	\$372,560.30

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	3,532	1,413	\$412,890.80	\$165,179.70
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	4,122	1,649	\$481,861.80	\$192,768.10
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	312	125	\$36,472.80	\$14,612.50

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 4367 00 00
➤ ORIGEN	MEXICO
➤ MARCA	RELPAX (R.S. 050M2000SA)
➤ DESCRIPCIÓN	ELETRIPTAN TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: BROMHIDRATO DE ELETRIPTAN EQUIVALENTE A 80 MG DE ELETRIPTAN ENVASE CON DOS TABLETAS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MAXIMA	MÍNIMA
\$163.46	9,785	3,915	\$1,599,456.10	\$639,945.90

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	1,302	521	\$212,824.92	\$85,162.66
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	5,684	2,274	\$929,106.64	\$371,708.04
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	2,799	1,120	\$457,524.54	\$183,075.20

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5107 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA
➤ MARCA	ACTILYSE (R.S. 166M88SSA)



<p>➤ DESCRIPCIÓN</p>	<p>ALTEPLASA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: ALTEPLASA (ACTIVADOR TISULAR DEL PLASMINOGENO HUMANO) 50 MG ENVASE CON 2 FRASCOS AMPULA CON LIOFILIZADO. 2 FRASCOS AMPULA CON DISOLVENTE Y EQUIPO ESTERILIZADO PARA SU RECONSTITUCION.</p>
----------------------	---

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$8,478.47	3,301	1,325	\$27,987,429.47	\$11,233,972.75

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	207	83	\$1,755,043.29	\$703,713.01
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	339	136	\$2,874,201.33	\$1,153,071.92
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	1,260	504	\$10,682,872.20	\$4,273,148.88
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	492	197	\$4,171,407.24	\$1,670,258.59
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO	300	120	\$2,543,541.00	\$1,017,416.40
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS (ISSEMYM)	165	66	\$1,398,947.55	\$559,579.02
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	26	11	\$220,440.22	\$93,263.17
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	30	12	\$254,354.10	\$101,741.64
SERVICIOS DE SALUD DE MORELOS	34	14	\$288,267.98	\$118,698.58
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	72	29	\$610,449.84	\$245,875.63
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	60	24	\$508,708.20	\$203,483.28
SECRETARIA DE SALUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA	41	17	\$347,617.27	\$144,133.99
HOSPITAL DE LA MUJER	1	1	\$8,478.47	\$8,478.47
HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GFA GONZÁLEZ"	20	8	\$169,569.40	\$67,827.76
HOSPITAL JUAREZ DE MÉXICO	150	60	\$1,271,770.50	\$508,708.20
HOSPITAL NACIONAL HOMEOPATICO	16	7	\$135,655.52	\$59,349.29
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"	6	3	\$50,870.82	\$25,435.41
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA	20	8	\$169,569.40	\$67,827.76
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA	30	12	\$254,354.10	\$101,741.64
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS "ISMAEL COSÍO VILLEGAS"	10	4	\$84,784.70	\$33,913.88
INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA	22	9	\$186,526.34	\$76,306.23

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5117 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA



➤ MARCA	MATALYSE (R.S. 449M2001SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	TENECTEPLASA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: TENECTEPLASA 50 MG (10,000 U) ENVASE CON FRASCO AMPULA Y JERINGA PRELLENADA CON 10 ML DE AGUA INYECTABLE.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MAXIMA	MÍNIMA
\$7,947.73	2,160	869	\$17,167,096.80	\$6,906,577.37

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	147	59	\$1,168,316.31	\$468,916.07
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	12	5	\$95,372.76	\$39,738.65
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	1,632	653	\$12,970,695.36	\$5,189,867.69
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	60	24	\$476,863.80	\$190,745.52
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	53	22	\$421,229.69	\$174,850.06
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	50	20	\$397,386.50	\$158,954.60
SERVICIOS DE SALUD DE MORELOS	57	23	\$453,020.61	\$182,797.79
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	48	20	\$381,491.04	\$158,954.60
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	20	8	\$158,954.60	\$63,581.84
HOSPITAL DE LA MUJER	1	1	\$7,947.73	\$7,947.73
HOSPITAL JUAREZ DE MÉXICO	29	12	\$230,484.17	\$95,372.76
HOSPITAL NACIONAL HOMEOPATICO	3	2	\$23,843.19	\$15,895.46
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA	20	8	\$158,954.60	\$63,581.84
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJÍO	28	12	\$222,536.44	\$95,372.76

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5257 00 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA
➤ MARCA	TYSABRI (R.S. 113300EL870002)
➤ DESCRIPCIÓN	NATALIZUMAB. SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: NATALIZUMAB 300 MG. ENVASE CON FRASCO AMPULA CON 300 MG.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$21,840.00	5,394	2,159	\$117,804,960.00	\$47,152,560.00



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	2,346	939	\$51,236,640.00	\$20,507,760.00
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	2,968	1,188	\$64,821,120.00	\$25,945,920.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	80	32	\$1,747,200.00	\$698,880.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5296 00 00
➤ ORIGEN	E.U.A.
➤ MARCA	VIRAMUNE (R.S. 369M97SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	NEVIRAPINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NEVIRAPINA 200 MG ENVASE CON 60 TABLETAS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$376.56	307	123	\$115,603.92	\$46,316.88

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	150	60	\$56,484.00	\$22,593.60
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	157	63	\$59,119.92	\$23,723.28

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5331 00 00
➤ ORIGEN	E.U.A.
➤ MARCA	SURVANTA (R.S. 129M92SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	BERACTANT SUSPENSION INYECTABLE CADA ML CONTIENE: BERACTANT (FOSFOLIPIDOS DE PULMON DE ORIGEN BOVINO) 25 MG ENVASE CON FRASCO AMPULA DE 8 ML Y CANULA ENDOTRAQUEAL.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$4,110.43	14,690	5,879	\$60,382,216.70	\$24,165,217.97

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	11,947	4,779	\$49,107,307.21	\$19,643,744.97
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	249	100	\$1,023,497.07	\$411,043.00



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR	140	56	\$575,460.20	\$230,184.08
SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO	564	226	\$2,318,282.52	\$928,957.18
INSTITUTO DE SALUD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS	350	140	\$1,438,650.50	\$575,460.20
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	336	135	\$1,381,104.48	\$554,908.05
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO	277	111	\$1,138,589.11	\$456,257.73
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	400	160	\$1,644,172.00	\$657,668.80
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	50	20	\$205,521.50	\$82,208.60
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	85	34	\$349,386.55	\$139,754.62
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	2	1	\$8,220.86	\$4,110.43
HOSPITAL DE LA MUJER	40	16	\$164,417.20	\$65,766.88
HOSPITAL JUAREZ DE MÉXICO	226	91	\$928,957.18	\$374,049.13
HOSPITAL NACIONAL HOMEOPATICO	20	8	\$82,208.60	\$32,883.44
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"	2	1	\$8,220.86	\$4,110.43
INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA	2	1	\$8,220.86	\$4,110.43

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5543 00 00
➤ ORIGEN	E.U.A.
➤ MARCA	NAGLAZYME (R.S. 113300EL870007)
➤ DESCRIPCIÓN	GALSULFASA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: GALSULFASA 5 MG ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON 5 ML (1 MG/ML).

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$23,765.00	3,654	1,462	\$86,837,310.00	\$34,744,430.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	2,610	1,044	\$62,026,650.00	\$24,810,660.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA	540	216	\$12,833,100.00	\$5,133,240.00
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJÍO	504	202	\$11,977,560.00	\$4,800,530.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5546 00 00
➤ ORIGEN	EUA/IRLANDA
➤ MARCA	FABRAZYME (R.S. 103300EL640005)



➤ DESCRIPCIÓN	AGALSIDASA BETA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CON POLVO O LIOFILIZADO CONTIENE: AGALSIDASA BETA 35 MG ENVASE CON FRASCO AMPULA CON POLVO LIOFILIZADO.
---------------	---

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$45,303.15	44	18	\$1,993,338.60	\$815,456.70

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO "FEDERICO GÓMEZ"	44	18	\$1,993,338.60	\$815,456.70

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5549 00 00
➤ ORIGEN	EUA/ALEMANIA
➤ MARCA	REPLAGAL (R.S. 163300EL870068)
➤ DESCRIPCIÓN	AGALSIDASA ALFA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULA CONTIENE: AGALSIDASA ALFA 3.5 MG ENVASE CON FRASCO AMPULA CON 3.5 ML (1 MG/ML).

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$23,054.50	6,350	2,542	\$146,396,075.00	\$58,604,539.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	6,078	2,432	\$140,125,251.00	\$56,068,544.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	110	44	\$2,535,995.00	\$1,014,398.00
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DEL BAJÍO	128	52	\$2,950,976.00	\$1,198,834.00
INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA	34	14	\$783,853.00	\$322,763.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5610 01 00
➤ ORIGEN	FRANCIA
➤ MARCA	SOMATULINE AUTOGEL (R.S. 540M2004SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	LANREOTIDO SOLUCION INYECTABLE CADA JERINGA PRELLENADA CONTIENE: ACETATO DE LANREOTIDO EQUIVALENTE A 90 MG DE LANREOTIDO. ENVASE CON UNA JERINGA PRELLENADA DE 0.5 ML CON DISPOSITIVO DE



	SANGUINEA HUMANA RECOMBINANTE ADN(R). SOLUCION INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: OCTOCOG ALFA 250 UI. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO, UN FRASCO AMPULA CON 5 ML DE DILUYENTE Y UN EQUIPO PARA LA RECONSTITUCION.
--	---

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$1,768.50	35,297	14,119	\$62,422,744.50	\$24,969,451.50

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	34,697	13,879	\$61,361,644.50	\$24,545,011.50
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	600	240	\$1,061,100.00	\$424,440.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5851 00 00
➤ ORIGEN	SUIZA/AUSTRIA
➤ MARCA	ADVATE (R.S. 289M2012SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	OCTOCOG ALFA (FACTOR VIII DE LA COAGULACION SANGUINEA HUMANA RECOMBINANTE ADN(R). SOLUCION INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: OCTOCOG ALFA 500 UI. ENVASE CON UN FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO, UN FRASCO AMPULA CON 5 ML DE DILUYENTE Y UN EQUIPO PARA LA RECONSTITUCION.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$3,537.00	13,828	5,532	\$48,909,636.00	\$19,566,684.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	13,585	5,434	\$48,050,145.00	\$19,220,058.00
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	243	98	\$859,491.00	\$346,626.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5862 00 00
➤ ORIGEN	EUA

MÉXICO

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E
INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE BIENES Y
SERVICIOS
DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS



	SEGURIDAD.
--	-------------------

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$11,982.41	1,398	560	\$16,751,409.18	\$6,710,149.60

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	1,090	436	\$13,060,826.90	\$5,224,330.76
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	308	124	\$3,690,582.28	\$1,485,818.84

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5611 01 00
➤ ORIGEN	FRANCIA
➤ MARCA	SOMATULINE AUTOGEL (R.S. 540M2004SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	LANREOTIDO SOLUCION INYECTABLE CADA JERINGA PRELLENADA CONTIENE: ACETATO DE LANREOTIDO EQUIVALENTE A 120 MG DE LANREOTIDO. ENVASE CON UNA JERINGA PRELLENADA DE 0.5 ML CON DISPOSITIVO DE SEGURIDAD.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$14,279.91	3,607	1,444	\$51,507,635.37	\$20,620,190.04

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	3,004	1,202	\$42,896,849.64	\$17,164,451.82
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	504	202	\$7,197,074.64	\$2,884,541.82
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	99	40	\$1,413,711.09	\$571,196.40

➤ PROVEEDOR:	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5615 00 00
➤ ORIGEN	EUA/ALEMANIA
➤ MARCA	VPRIV (R.S. 163300EL870023)
➤ DESCRIPCIÓN	VELAGLUCERASA ALFA. SOLUCION INYECTABLE. CADA FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: VELAGLUCERASA ALFA DE 400 U. ENVASE CON FRASCO AMPULA CON LIOFILIZADO.



PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$15,580.00	2,089	837	\$32,546,620.00	\$13,040,460.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	1,873	750	\$29,181,340.00	\$11,685,000.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA	96	39	\$1,495,680.00	\$607,620.00
HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO "FEDERICO GÓMEZ"	120	48	\$1,869,600.00	\$747,840.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5640 00
➤ ORIGEN	ALEMANIA/CANADA
➤ MARCA	ATRIPLA (R.S. 073M2010 SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	EFAVIRENZ, EMTRICITABINA, TENOFOVIR FUMARATO DE DISOPROXILO, TABLETA, 600 MG/200 MG/300 MG EQUIVALENTE A 245 MG DE TENOFOVIR DISOPROXIL ENVASE CON 30 TABLETAS

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$2,332.03	32,519	13,008	\$75,835,283.57	\$30,335,046.24

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	30,000	12,000	\$69,960,900.00	\$27,984,360.00
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	600	240	\$1,399,218.00	\$559,687.20
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	1,634	654	\$3,810,537.02	\$1,525,147.62
HOSPITAL JUAREZ DE MÉXICO	270	108	\$629,648.10	\$251,859.24
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA	15	6	\$34,980.45	\$13,992.18

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5850 00 00
➤ ORIGEN	SUIZA/AUSTRIA
➤ MARCA	ADVATE (R.S. 289M2012SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	OCTOCOG ALFA (FACTOR VIII DE LA COAGULACION)



➤ MARCA	PREZISTA (R.S. 076M2007SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	DARUNAVIR TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: ETANOLATO DE DARUNAVIR EQUIVALENTE A 150 MG. DE DARUNAVIR.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$4,978.59	37	15	\$184,207.83	\$74,678.85

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	37	15	\$184,207.83	\$74,678.85

➤ PROVEEDOR:	FARMACEÚTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 5900 00 01
➤ ORIGEN	ESPAÑA
➤ MARCA	ALMOGRAN (R.S. 293M2003SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	ALMOTRIPTAN. COMPRIMIDOS. CADA COMPRIMIDO CONTIENE: ALMOTRIPTAN D, L MALATO, ACIDO EQUIVALENTE A 12.5 MG DE ALMOTRIPTAN. ENVASE CON 2 COMPRIMIDOS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$48.02	500,000	200,000	\$24,010,000.00	\$9,604,000.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	500,000	200,000	\$24,010,000.00	\$9,604,000.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 6000 00 00
➤ ORIGEN	PUERTO RICO
➤ MARCA	CALTRATE 600+D (R.S. 103M98SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	CARBONATO DE CALCIO / VITAMINA D3. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: CARBONATO DE CALCIO 1666.670 MG. EQUIVALENTE A 600 MG DE CALCIO COLECALCIFEROL 6.2 MG EQUIVALENTE A 400 UI DE VITAMINA D3. ENVASE CON 30 TABLETAS.



PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$32.10	807,001	322,801	\$25,904,732.10	\$10,361,912.10

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	805,000	322,000	\$25,840,500.00	\$10,336,200.00
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	2,001	801	\$64,232.10	\$25,712.10

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 6001 00 01
➤ ORIGEN	ALEMANIA
➤ MARCA	VISANNETTE (R.S. 157M2012SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	DIENOGEST. TABLETA. CADA TABLETA CONTIENE: DIENOGEST 2 MG. ENVASE CON 28 TABLETAS.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$427.00	1,764	706	\$753,228.00	\$301,462.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	1,764	706	\$753,228.00	\$301,462.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	010 000 6048 00 00
➤ ORIGEN	SUIZA
➤ MARCA	TECFIDERA (R.S. 438M2015 SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	DIMETILFUMARATO. CAPSULA DE LIBERACION RETARDADA. CADA CAPSULA DE LIBERACION RETARDADA CONTIENE: DIMETILFUMARATO 240 MG. ENVASE CON 56 CAPSULAS DE LIBERACION RETARDADA.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$18,626.00	778	312	\$14,491,028.00	\$5,811,312.00

DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS)	600	240	\$11,175,600.00	\$4,470,240.00



DEPENDENCIA	PZ MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	24	10	\$447,024.00	\$186,260.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	154	62	\$2,868,404.00	\$1,154,812.00

➤ PROVEEDOR:	FARMACÉUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V.
➤ CLAVE:	040 000 3268 00
➤ ORIGEN	EUA/SUIZA
➤ MARCA	RISPERDAL CONSTA (R.S. 270M2002SSA)
➤ DESCRIPCIÓN	RISPERIDONA, SUSPENSIÓN INYECTABLE DE LIBERACIÓN PROLONGADA, 25 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA Y JERINGA PRELLENADA CON 2 ML DE DILUYENTE.

PRECIO DE ADJUDICACIÓN	CANTIDAD ASIGNADA		IMPORTE ASIGNADO	
	MÁXIMA	MÍNIMA	MÁXIMA	MÍNIMA
\$1,061.00	30,656	12,265	\$32,526,016.00	\$13,013,165.00

DEPENDENCIA	PZ-MAX	PZ MIN	IMP MAX	IMP MIN
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)	19,852	7,941	\$21,062,972.00	\$8,425,401.00
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA)	3	2	\$3,183.00	\$2,122.00
PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX)	573	230	\$607,953.00	\$244,030.00
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	624	250	\$662,064.00	\$265,250.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA	480	192	\$509,280.00	\$203,712.00
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE DURANGO	600	240	\$636,600.00	\$254,640.00
INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO	1,979	792	\$2,099,719.00	\$840,312.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD Y/O SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE GUERRERO.	2,500	1,000	\$2,652,500.00	\$1,061,000.00
SERVICIOS DE SALUD DE MICHOACÁN	1,000	400	\$1,061,000.00	\$424,400.00
SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE QUINTANA ROO	30	12	\$31,830.00	\$12,732.00
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ	2,200	880	\$2,334,200.00	\$933,680.00
SECRETARÍA DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO	345	138	\$366,045.00	\$146,418.00
SERVICIOS DE ATENCIÓN PSIQUIÁTRICA	470	188	\$498,670.00	\$199,468.00

IMPORTE MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO
\$1,578,454,116.71 (mil quinientos setenta y ocho millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento dieciséis pesos 71/100 M.N.)	\$631,713,898.25 (seiscientos treinta y un millones setecientos trece mil ochocientos noventa y ocho pesos 25/100 M.N.)



Asimismo durante la vigencia del contrato el proveedor deberá respetar los beneficios adicionales establecidos ante la Comisión Coordinadora para la Negociación de Medicamentos y otros Insumos para la Salud vigentes durante el ejercicio 2018.

Para ello es necesario que a más tardar el día hábil siguiente al de la notificación, entreguen la documentación correspondiente para la formalización del contrato, en la División de Contratos, ubicada en Durango 291 Décimo Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, en términos de lo siguiente:

1. Persona moral:

- a. Acta constitutiva y, en su caso sus respectivas modificaciones.
- b. Poder notarial del representante legal que firmará el contrato.
- c. Identificación oficial vigente y con fotografía del representante legal.
- d. Cédula de Registro Federal de Contribuyentes.
- e. Comprobante de domicilio con vigencia no mayor a 3 meses.
- f. Escrito de estratificación de empresa en términos del artículo 3 de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la Micro, Pequeña y Mediana Empresa.
- g. Escrito en términos del artículo 50 y 60 de la LAASSP.
- h. Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el SAT vigente a la firma del contrato, en términos del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación.
- i. Opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social vigente a la firma del contrato emitida por el IMSS, en términos del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y del Acuerdo ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR publicado en el DOF el 27 de febrero de 2015.

En caso de que no cuente con trabajadores debido a que celebró contrato de prestación de servicios con otra empresa que es la que tiene contratados a los trabajadores (outsourcing), deberá presentar dicho contrato, así como escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado debido a tal situación y opinión positiva vigente del cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social de la empresa subcontratada emitida por el IMSS.

En caso de que no cuente con trabajadores, deberá presentar escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado a inscribirse ante el IMSS,

por lo que no puede obtener la opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social.

En caso de que cuente con trabajadores contratados bajo el régimen de honorarios asimilados a salarios, deberá presentar el(los) contrato(s) con los que acredite el régimen de contratación, así como escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado a inscribirse ante el IMSS debido a tal situación, por lo que no puede obtener la opinión de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social.

En caso de que forme parte de un grupo comercial y uno de los entes que forma parte del grupo se encarga de administrar la plantilla laboral de todas las empresas que lo conforman, será necesario que exista el documento que acredite la subcontratación para situarse en el supuesto del segundo párrafo del presente numeral.

- j. Opinión en el que conste que se encuentra al corriente de cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores a la firma del contrato emitida por el INFONAVIT, en términos del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y ACUERDO del H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos publicado en el DOF el 28 de junio de 2017.

En caso de que el licitante no cuente con trabajadores debido a que celebró contrato de prestación de servicios con otra empresa que es la que tiene contratados a los trabajadores (outsourcing), deberá presentarse dicho contrato, así como escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado debido a tal situación y opinión en el que conste que se encuentra al corriente de cumplimiento de obligaciones en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores a la firma del contrato emitida por el INFONAVIT.

Para los efectos de que el área contratante esté en condiciones de incorporar a CompraNet los datos relativos al contrato que se derive de este procedimiento de contratación, será responsable de estar inscrito y mantener actualizada su información en el Registro Único de Proveedores y Contratistas (RUPC) de CompraNet, de conformidad y para los efectos de lo establecido en las disposiciones



18 y 19 del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberán observar para la utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado CompraNet, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 28 de junio de 2011.

Asimismo, deberá entregar en la División de Contratos, a más tardar dentro de los 10 días naturales siguientes a la firma del contrato, la garantía de cumplimiento mediante fianza expedida por afianzadora debidamente constituida en términos de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, en la moneda de la proposición y por el 10% del importe máximo total del contrato sin incluir el I.V.A. a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social.

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 37 sexto párrafo de la Ley y quinto párrafo del artículo 84 de su Reglamento, con esta notificación por el que se adjudica el contrato, serán exigibles las obligaciones al siguiente día hábil de la presente notificación, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmar en la fecha y términos que a continuación se señala.

FECHA PARA LA FORMALIZACIÓN	HORA	LUGAR PARA LA FORMALIZACIÓN DE CONTRATO
29 de diciembre de 2017	12:00 hrs.	División de Contratos, ubicada en la Avenida Durango 291, 10º Piso, Colonia Roma Norte, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, México, D.F.

La vigencia del contrato será del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018.

En espera de contar con su documentación, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

Atentamente


Lic. Alma Rosa Medrano Díaz
Titular

Con copia:

Lic. María Guadalupe Serrano Zariñana.- Titular de la Coordinación Técnica de Bienes y Servicios (*)
Lic. María del Pilar Buerba Gómez.- Titular de la Coordinación de Control de Abasto (*)

(*) Copias entregadas por el SICGC.

Elaboró: Roberto Eduardo Hernández García